[image: Описание: C:\Users\Тамдын\Pictures\toTkp4YA5zM.jpg]
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ
АЙТЫЫШКЫНЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
РАСПОРЯЖЕНИЕ ________________________________________________________________
«30» июня  2023 года                                                                                №167-Р
г.Чадан

О подготовке и проведении ежегодной недели аржаанов
в Дзун-Хемчикском кожууне

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Тыва от 21 апреля  2022 г. №219-р "Об утверждении планов мероприятий («дорожных карт») по развитию туристской отрасли в Республике Тыва на 2022-2023 годы",  администрация Дзун-Хемчикского кожууна РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению ежегодной недели аржаанов в Дзун-Хемчикском кожууне (прилагается).
2. Провести на территории кожууна неделя аржаанов с 01 июля по 31 августа 2023 года.
3. Председателям администраций поселений обеспечить:
- информационное обеспечение отдыха и туризма на аржаанах на вверенных территориях;
- благоустройство территорий аржаанов.
4. ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикский ММЦ» рекомендуется обеспечить медицинское сопровождение на аржаанах.
5. Управлению культуры рекомендуется проводить культурный отдых на аржаанах кожууна.
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя председателя администрации кожууне по экономике Монгуш А.Л.

Врио председателя администрации
Дзун-Хемчикского кожууна 		      	                            Ч.А.Монгуш

[bookmark: _GoBack]Приложение

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
ежегодной недели аржаанов в Дзун-Хемчикском кожууне

1. Монгуш А.Л. – заместитель председателя администрации кожууна по экономике, председатель комитета;
2. Куулар А.Д. - заместитель председателя администрации кожууна по профилактике правонарушений, заместитель председателя комитета;
3. Куулар Ч.С. -  заместитель председателя администрации кожууна по социальной политике, заместитель председателя комитета;
4. Ондар С.Ш. – специалист отдела экономики по развитию предпринимательства и туризма, секретарь;
5. Куулар А.Б. – заместитель председателя администрации кожууна по жизнеобеспечению;
6. Монгуш Д.Д. – начальник управления культуры;
7. Сарыглар Р.С. – консультант по работе ОМСУ;
8. Куулар А.А. – и.о.главного врача ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикский ММЦ»;
9. Сат С.А. – начальник МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»;
10. Ондар А.А. – главный специалист по информационной политике;
11. Сат А.А. - председатель администрации с.Хайыракан;
12. Монгуш А.А. - председатель администрации с.Хондергей;
13. Монгуш О.О. - председатель администрации с.Ийме;
14. Ооржак Э.К. - председатель администрации с.Чаданский;
15. Ооржак Р.В. - председатель администрации с.Чыра-Бажы;
16.  Ооржак А.А. - председатель администрации с. Элдиг-Хем;
17. Кара-Сал Б.Ш. - председатель администрации с.Чыргакы.

image1.jpeg